
 
ANO 2022 - Nº CCXXIII – DATA: 04 de Novembro  de 2022  Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Secretaria de Obras , Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 83/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 83/2022 foi 
adjudicado à empresa “Rodonaves 
Caminhões Com. e Serviços Ltda”, o item 
nº 1, no valor de R$ 1.620.000,00; 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
- nº 83/2022, objetivando a Aquisição de 
veículo automotor zero km tipo ônibus 
urbano, com garantia pelo período mínimo 
de 12 meses em atendimento á Sec. de 
Obras, Plan e Serv. Públicos. Bts, 
03.11.2022 – Orion Francisco Marques 
Riul Júnioe – Secretário Municipal de 
Obras, Plan. e Serviços Públicos. 
 
 
Secretaria Saúde 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 74/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 74/22 foi 
adjudicado à (s) empresa (s) “GDAI Ind. e 
Com. Eletrônicos Eireli”, o item 4 no valor 
total de R$ 7.560,00; “Damião, Lizzoti Cia 
Ltda - Me” os itens 16 e 21 no valor total 
de R$ 1.872,61; “F.S. Comercio e 
Serviços Eireli” o item 28 no valor total de 
R$ 1.473,00; “ Microtécnica Informática 
Ltda” os itens 9 e 34 no valor total de R$ 
13.950,20; “Informática da Fonte 
Comercio e Serviços Eireli” os itens 7 e 30 
no valor total de R$30.220,00; “Tyco 
Serviços e Comercio de Informática Ltda” 
o item 1 no valor de R$ 108.720,00; “Rei 
dos Cartuchos Equipamentos e Supri. de 
Inform. Ltda Me” os itens 2, 3, 5, 8, 10, 12, 

13, 14 ,15 , 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, e 
31 no valor total de 10.446,10; Viaconect 
Telecomunicações Comercial Ltda Epp” 
os itens 6, 11 e 20 no valor total de R$ 
12.359,80, nos termos do edital. 
Conforme consta nos autos, não houve 
proposta aceita nos itens 26, 27, 29, 32 e 
33 que deverá ser adquirido em outro 
processo licitatório nos termos do edital. 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 74/22, objetivando a 
aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para atender á Secretaria 
Municipal De Saúde .  Bts, 03.11.2022 – 
Bruna Francielle Toneti – Sec. Mun. de 
Saúde. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 74/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 74/22 foi 
adjudicado à (s) empresa (s) “GDAI Ind. e 
Com. Eletrônicos Eireli”, o item 4 no valor 
total de R$ 7.560,00; “Damião, Lizzoti Cia 
Ltda - Me” os itens 16 e 21 no valor total 
de R$ 1.872,61; “F.S. Comercio e 
Serviços Eireli” o item 28 no valor total de 
R$ 1.473,00; “ Microtécnica Informática 
Ltda” os itens 9 e 34 no valor total de R$ 
13.950,20; “Informática da Fonte 
Comercio e Serviços Eireli” os itens 7 e 30 
no valor total de R$30.220,00; “Tyco 
Serviços e Comercio de Informática Ltda” 
o item 1 no valor de R$ 108.720,00; “Rei 
dos Cartuchos Equipamentos e Supri. de 
Inform. Ltda Me” os itens 2, 3, 5, 8, 10, 12, 
13, 14 ,15 , 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, e 
31 no valor total de 10.446,10; Viaconect 
Telecomunicações Comercial Ltda Epp” 
os itens 6, 11 e 20 no valor total de R$ 
12.359,80, nos termos do edital. 
Conforme consta nos autos, não houve 
proposta aceita nos itens 26, 27, 29, 32 e 
33 que deverá ser adquirido em outro 
processo licitatório nos termos do edital. 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 74/22, objetivando a 
aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para atender á Secretaria 
Municipal De Saúde .  Bts, 03.11.2022 – 
Bruna Francielle Toneti – Sec. Mun. de 
Saúde. 

Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 80/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 80/22 foi 
adjudicado à (s) empresa (s) “V3 
Tecnologia LTDA ME”, o item 1 no valor 
total de R$ 562.519,20,  nos termos do 
edital. Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 80/22, objetivando a 
aquisição de notebooks para atender à 
Secretaria Municipal de Educação.  Bts, 
03.11.2022 – Victor Hugo Junqueira – 
Sec. Mun. de Educação. 
 
 
Secretaria de finanças 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 98/22-1098; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de carnês de IPTU – Imposto 
Predial e Territorial Urbano e TMRS – 
Taxa de Remoção de Resíduos Sólidos, 
ISS – Imposto Sobre Serviços, TLL – 
Taxas de Licença e Localização, exercício 
2023, para serem utilizados pela 
Secretaria de Finanças do Município. 
Data do Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 24/11/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 24/11/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
03.11.2022. Manoel Henrique Raymundini 
– Secretário Municipal de Finanças 

 

 
 
 
 
 
 

  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

 
Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 

 
PUBLICAÇÕES 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

